РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от 12.11.2014 № 75 «О налоге на имущество                   физических лиц»

	Принято Собранием депутатов Талловеровского сельского поселения
	  «12»   ноября   2015 г.

В соответствии со статьями 12, 15 части первой, а также главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Талловеровского сельского поселения
РЕШИЛО:

     1. Внести в решение Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от 12.11.2014 № 75 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
     1.1. Дополнить решение пунктом 3.1 следующего содержания:

«Предоставить налоговую льготу налогоплательщикам - гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Ростовской области (родителям, опекунам), воспитывающим детей-инвалидов, совместно проживающих с ними.

Установить, что данная льгота предоставляется с учетом положений пунктов  2-7 ст. 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

Для предоставления налоговой льготы налогоплательщики (родители, опекуны, воспитывающие детей-инвалидов) обязаны предоставить в налоговый орган документы, подтверждающие право на льготу:

а) справку, подтверждающую факт установления инвалидности, выданную соответствующим органом;

б) документы, подтверждающие место жительства (пребывания или фактического проживания) ребенка-инвалида, родителей или опекунов;

в) свидетельство о рождении (усыновлении) ребенка либо документ, подтверждающий установление опеки, попечительства над ребенком-инвалидом».

     2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

     3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте администрации Талловеровского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Талловеровского
сельского поселения                                                                      А.А.Чигридов
х. Талловеров
№ 112  от «12» ноября  2015 г.

1
1